
0102002901

KLASA:024-01/25-01/155
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-18
Pula, 17. veljače 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o zaduživanju Grada Pula – Pola
        (Izgradnja Dječjeg vrtića Valmade)

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o zaduživanje Grada Pula – Pola 
(Izgradnja Dječjeg vrtića Valmade), temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 17. veljače 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o zaduživanje Grada Pula – Pola (Izgradnja Dječjeg vrtića 
Valmade).

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Aldo Rojnić,  pročelnik Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma 
i Barbara Batelić Lukšić, zamjenica pročelnika istog Upravnog odjela, da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
 
Temeljem članka 120. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bolletino ufficiale Pula - Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 
_____________ 2025. godine donosi  

 
 
 

O D L U K U 
o zaduživanju Grada Pula - Pola 

 
 

Članak 1. 
 

Odobrava se zaduživanje Grada Pula - Pola, Pula Forum 1, OIB 79517841355 uzimanjem 
dugoročnog kredita kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb, u iznosu od 5.000.000,00 EUR za 
financiranje Kapitalnog projekta: K305118 Izgradnja Dječjeg vrtića Valmade, pod sljedećim 
uvjetima: 

 
 davatelj kredita: Zagrebačka banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelačića 10, 

OIB:92963223473, 
 korisnik kredita: Grad Pula - Pola; 
 vrsta kredita: dugoročni kredit u EUR, 
 iznos glavnice kredita: 5.000.000,00 EUR, 
 rok korištenja kredita: najkasnije do 31.12.2026. godine, 
 rok otplate kredita: 10 godina od isteka roka korištenja kredita, a najkasnije do 

31.12.2036. godine,  
 način otplate: u jednakim mjesečnim ratama koje dospijevaju zadnjeg dana u  mjesecu, 

pri čemu prva rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji slijedi nakon isteka roka 
korištenja kredita, 

 redovna kamatna stopa: 2,31%, godišnje, fiksna, 
 obračun i naplata kamata: mjesečno uz primjenu proporcionalne metode po 

kalendarskom broju dana, 
 osiguranje kredita:1 (jedna) zadužnica uvećano za ugovorene kamate, naknade i ostale 

troškove, potvrđenu od strane javnog bilježnika, 
 dospijeće plaćanja glavnice: zadnjeg dana u mjesecu, 
 dospijeće plaćanja kamate: zadnjeg dana u mjesecu, 
 naknada za obradu zahtjeva: bez naknade 
 naknada za rezerviranje sredstava: bez naknade, 
 naknada za neiskorištena sredstva: bez naknade, 
 naknada za prijevremenu otplatu: bez naknade. 

 
 

Članak 2. 
 
 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula - Pola za sklapanje Ugovora o kreditu nakon 
dobivene suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 

 



 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bolletino 
ufficiale Pula - Pola. 
 
 
 
KLASA:024-01/25-01/155 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 
 

 PREDSJEDNICA 
           Marija Marković-Nikolovski 
 
 
 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
I  PRAVNI TEMELJ  
 
Člankom 120. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 144/21), propisano je da se jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno zadužiti za investiciju koja se 
financira iz njezina proračuna.  Stavkom 5. propisano je predstavničko tijelo jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave prije traženja suglasnosti donosi odluku za dugoročno 
zaduživanje. Suglasnost za zaduženje daje Vlada RH na prijedlog ministra financija.  
Člankom 39. Statuta Grada Pula (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) propisano je da Gradsko vijeće odlučuje o 
davanju suglasnosti za zaduživanje i davanju jamstva za ispunjavanje obveza pravnim osobama 
u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Pule i ustanovama čiji je osnivač Grad 
Pula iznad iznosa koji prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 
prethodi godini u kojoj se odlučuje, odnosno iznad iznosa većeg od 132.722,81 EUR 
(1.000.000,00 kuna). 

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Proračunom Grada Pula - Pola za 2025. godinu i projekcijom Proračuna za 2026. godinu 
planiran je Kapitalni projekt: K305118 Izgradnja Dječjeg vrtića Valmade u ukupnom iznosu 
od 7.511.208,44 EUR od čega sredstva Grada u iznosu od 600.000,00 EUR, bespovratna 
sredstava Mehanizma za oporavak i otpornost u iznosu od 1.911.208,44 EUR i sredstava 
kredita u iznosu od 5.000.000,00 EUR. 
 
Izgradnja novog vrtića planirana je na području Mjesnog odbora Busoler. Projektom, koji je 
proizašao iz prethodno provedenog javnog urbanističko - arhitektonskog natječaja, planirana 
je izgradnja novog vrtića. 
Grad Pula - Pola u okviru projekta „Izgradnja matičnog dječjeg vrtića Valmade u Puli“ osigurat 
će infrastrukturne i materijalne kapacitete za povećanje dostupnosti ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja. Kroz izgradnju novog vrtićkog objekta stvorit će se dodatni vrtićki 
kapaciteti za 160 djece vrtićke i jasličke dobi s područja Grada Pula - Pola. 
 
Za financiranje izgradnje upućen je poziv za dostavu neobvezujućih ponuda bankama: 
Zagrebačkoj banci d.d., OTP banci d.d., Hrvatskoj poštanskoj banci d.d., Privrednoj banci 
Zagreb d.d. i Erste&Steiermarkiche bank d.d., Istarskoj kreditnoj banci Umag d.d., HBOR d.d. 
i Raiffeisenbank Austria d.d..  
 
Pristigle su sljedeće ponude: 
 

BANKA DV VALMADE 
IZNOS KREDITA 5.000.000,00 EUR 

 Kamatna stopa Iznos kamata 

Hrvatska poštanska banka d.d. 2,90% 789.010,35 

Istarska kreditna banka Umag d.d. 2,80% 761.803,46 

OTP banka d.d. 2,80% 761.803,46 

Erste&Steiermarkiche bank d.d. 2,88% 826.650,78 

HBOR d.d. 2,33% 633.928,95 



 

 

Zagrebačka banka d.d. 2,31% 628.487,75 

Privredna banka Zagreb d.d. - 0,00 

Raiffeisenbank Austria d.d. - 0,00 

 
Najpovoljnija ponuda je ponuda Zagrebačke banke d.d. Zagreb, s cijenom ponude od 
628.487,75 EUR kako slijedi:  

 korisnik kredita: Grad Pula - Pola; 
 naziv kreditora: Zagrebačka banka d.d. Zagreb;  
 vrsta kredita: dugoročni kredit; 
 iznos glavnice kredita:5.000.000,00 EUR; 
 rok korištenja: do 31.12.2026. godine; 
 rok otplate kredita: 10 godina od isteka roka korištenja kredita, a najkasnije do 

31.12.2036. godine,  
 način otplate: u jednakim mjesečnim ratama koje dospijevaju zadnjeg dana u  mjesecu, 

pri čemu prva rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji slijedi nakon isteka roka 
korištenja kredita, 

 redovna kamatna stopa: 2,31%, godišnje, fiksna, 
 obračun i naplata kamata: mjesečno uz primjenu proporcionalne metode po 

kalendarskom broju dana, 
 osiguranje kredita:1 (jedna) zadužnica uvećano za ugovorene kamate, naknade i ostale 

troškove, potvrđenu od strane javnog bilježnika, 
 dospijeće plaćanja glavnice: zadnjeg dana u mjesecu, 
 dospijeće plaćanja kamate: zadnjeg dana u mjesecu, 
 naknada za obradu zahtjeva: bez naknade 
 naknada za rezerviranje sredstava: bez naknade, 
 naknada za neiskorištena sredstva: bez naknade, 
 naknada za prijevremenu otplatu: bez naknade. 

 
Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Odluke o zaduživanju za dugoročni kredit za 
financiranje Kapitalnog projekt: K305118 Izgradnja Dječjeg vrtića Valmade. 

 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. godini 
i projekciji Proračuna za 2026. godinu. 
 

 
 PROČELNK 
Aldo Rojnić 

 
































